
Ленинградская область 

Лужский муниципальный район 

       совет депутатов Лужского муниципального района 

                                        второго созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 

от 14 июня 2011 года №  175 

 

Об обращении в Законодательное  

собрание Ленинградской области 
 
 

Рассмотрев решения советов депутатов Волошовского, Дзержинского, Заклинского, 

Мшинского, Оредежского и Серебрянского сельских поселений Совет депутатов Лужского 

муниципального района РЕШИЛ: 
 
1.   Обратиться в Законодательное собрание Ленинградской области с законотворческой 

инициативой о внесении изменений в областной закон «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных образований Ленинградской области отдельными 
государственными полномочиями Ленинградской области в сфере административных 
правоотношений» и о включении Волошовского, Дзержинского, Заклинского, Мшинского, 
Оредежского и Серебрянского сельских поселений в Перечень городских и сельских 
поселений Ленинградской области, администрации которых наделяются отдельными 
государственными полномочиями Ленинградской области в соответствии с частью 2 статьи 2 
Областного закона «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 
образований Ленинградской области отдельными государственными полномочиями 
Ленинградской области в сфере административных правоотношений» от 13.10.2006 № 116-оз; 

 
2. Направить в Законодательное собрание Ленинградской области проект закона 

Ленинградской области «О внесении изменений в областной закон "О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области отдельными 
государственными полномочиями Ленинградской области в сфере административных 
правоотношений». 

 
3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия. 
 

 

 

 

Глава Лужского муниципального района, 

исполняющий полномочия 

председателя совета депутатов                                                                          С.Э. Самородов  
 

 



 

Закон Ленинградской области 
от 2011 г. N   

"О внесении изменений в областной закон "О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных образований Ленинградской области 
отдельными государственными полномочиями Ленинградской области 

в сфере административных правоотношений" 
 

 
Статья 1 
 

Внести в приложение к областному закону от 13 октября 2006 года N 116-оз "О 
наделении органов местного самоуправления муниципальных образований 
Ленинградской области отдельными государственными полномочиями Ленинградской 
области в сфере административных правоотношений" (с изменениями, внесенными 
областными законами от 25 июля 2008 года N 73-оз, от 9 июля 2010 года N 38-оз, от 15 
ноября 2010 года N 66-оз, от 16 декабря 2010 года N 77-оз и от 9 марта 2011 г.) 
следующие изменения: 

1) после слов "Волосовское городское поселение" дополнить словами 
"Волошовское сельское поселение"; 

2) после слов "Город Пикалево" дополнить словами "Дзержинское сельское 
поселение"; 

3) после слов "Ефимовское городское поселение" дополнить словами 
"Заклинское сельское поселение"; 

4) после слов "Морозовское городское поселение" дополнить словами 
"Мшинское сельское поселение"; 

5) после слов "Новоладожское городское поселение" дополнить словами 
"Оредежское сельское поселение"; 

6) после слов "Романовское сельское поселение" дополнить словами 
"Серебрянское сельское поселение". 

 
 
Статья 2 
 
Настоящий областной закон вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 

Губернатор 
Ленинградской области В. Сердюков 

 
 

 

garantf1://7811774.1000/
garantf1://35224083.0/
garantf1://35208944.0/
garantf1://35234851.0/
garantf1://35234851.0/
garantf1://35236068.0/
garantf1://7811774.34/
garantf1://7811774.35/
garantf1://7811774.12/
garantf1://7811774.36/
garantf1://7811774.34/
garantf1://7811774.35/
garantf1://7811774.34/
garantf1://7811774.35/
garantf1://7811774.34/
garantf1://7811774.35/
garantf1://7811774.34/
garantf1://7811774.35/
garantf1://35339493.0/
garantf1://35339493.0/

	C:\Users\администратор\Desktop\реш\2011\reshenie № 175  zaks.doc
	C:\Users\администратор\Desktop\реш\2011\prilozhenie 1 k resheniyu 175.doc

